Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От  22.11.2010 года                                                                          № 132

О   мерах  по  реализации  в  образовательных  учреждениях
Ленинского муниципального  района    Волгоградской области  Федерального  закона от  8 мая  2010 г.  № 83-ФЗ
 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
 Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
 положения государственных (муниципальных) учреждений»

В целях организации мероприятий по реализации на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового   положения  государственных  (муниципальных)   учреждений»,
приказываю:

1.Создать рабочую группу по реализации в образовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  и утвердить её состав (Приложение 1).
2.Утвердить  план мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных образовательных учреждений  Ленинского муниципального района (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                  Т.В. Байгарина

                                                                                              Приложение 1
                                                                                              к приказу от  22.11.2010г. №132

Состав рабочей группы по реализации в образовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» .

1. Байгарина Татьяна Васильевна, начальник отдела образования Администрации Ленинского муниципального района;
2. Одинцова Людмила Сергеевна, главный специалист  отдела образования Администрации Ленинского муниципального района;
3. Самсонова Вера Александровна, ведущий специалист  отдела образования Администрации Ленинского муниципального района;
4. Рожкова Наталья Георгиевна, ведущий специалист  отдела образования Администрации Ленинского муниципального района;
5. Пачина Марина Геннадьевна, директор МОУ «Ленинская сош №2»;
6. Петрова Людмила Анатольевна, директор МОУ Колобовская сош»;
7. Воротилкина Елена Александровна, заведующая МДОУ «Детский сад №7 «Сказка»;
8. Миловацкий Анатолий Евгеньевич, директор МОУДОД «Ленинская ДЮСШ»;
9. Чернышова Алла Геннадьевна, экономист МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»;
10.Чугунова Татьяна Александровна, директор МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования».

                                                                                               Приложение 2
                                                                                               к приказу от  22.11.2010г. №132

План мероприятий
по совершенствованию правового положения муниципальных образовательных учреждений  Ленинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Подготовка проектов  нормативно-правовых актов Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области

	1.
	Внесение изменений в отдельные  постановления администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области в связи  с совершенствованием правового положения муниципальных образовательных  учреждений

	По мере необходимости
	 Отдел образования

	Разработка правовых актов

	2.
	Порядок определения платы за выполненные работы, оказанные услуги, относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением на платной основе
	Январь 2011г.
	МУ ЦБУО

	3.
	Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
	Декабрь 2010г.
	МУ ЦБУО

	4.
	Порядок  составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальными учреждениями,
	Декабрь 2010г.
	МУ ЦБУО

	Организационные мероприятия

	5
	Проведение совещаний, собеседований, семинаров с руководителями  муниципальных образовательных учреждений   по вопросам реализации Федерального закона  от 08.05.2010г.   № 83-ФЗ

	В течение учебного года
	Отдел образования

	6.
	Изучение нормативно-правовой базы: Федерального закона от  8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», методических рекомендаций по определению критериев изменения типа государственных учреждений субъектов российской Федерации и муниципальных учреждений с учётом сферы их деятельности

	Октябрь-декабрь 2010 г.
	Отдел образования, образовательные учреждения

	7.
	Подготовка предложений по изменению типа муниципальных учреждений
	Январь 2011г.
	Отдел образования

	8.
	Формирование и утверждение муниципальных заданий для образовательных учреждений  на 2011 -2013 годы

	Ноябрь 2010г.
	Отдел образования, МУ ЦБУО

	9.
	Предоставление    предложений по перечню бюджетных, автономных, казенных учреждений в Комитет по образованию Администрации Волгоградской области
	Январь 2011г.
	Отдел образования

	10.
	Проведение оценки соответствия качества фактически оказываемых муниципальных услуг (работ)  утвержденным стандартам качества  оказания муниципальных услуг (работ) за 2010 год
	Апрель 2011г.
	Отдел образования

	11.
	Внесение изменений в уставы муниципальных учреждений

	Ноябрь 2011г.
	Образовательные учреждения

	12.
	Информационно-методическое сопровождение процедуры преобразования муниципальных учреждений
	Постоянно
	Отдел образования

	13.
	Ознакомление с формами финансового обеспечения деятельности бюджетных образовательных учреждений
	Март 2011 г.
	МУ ЦБУО

	14.
	Ознакомление с Порядком открытия и ведения лицевых счетов, открываемых муниципальным бюджетным учреждением в финансовом органе муниципального образования
	Январь 2011г.
	МУ ЦБУО

	15.
	Ознакомление с порядком определения платы за выполненные работы, оказанные услуги, относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждениям на платной основе.
	Март 2011 г.
	МУ ЦБУО

	16.
	Ознакомление с Порядком завершения операций  по исполнению бюджета Ленинского муниципального района и бюджета поселений в текущем финансовом году.
	Декабрь 2010г.
	МУ ЦБУО

	17.
	Ознакомление с порядком завершения операций по исполнению бюджета Ленинского муниципального района, бюджетов поселений в текущем финансовом году.
	Декабрь 2010г.
	МУ  ЦБУО

	18.
	Ознакомление с перечнем особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений.
	Январь 2011 г.
	Отдел образования

	19.
	Ознакомление с порядком составления и утверждения отчёта о результатах деятельности учреждения и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества
	Февраль 2011г.
	Отдел образования

	20.
	Ознакомление с порядком составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений
	Март 2011 г.
	МУ ЦБУО

	21.
	Проведение заседаний рабочей группы по реализации в образовательных учреждениях на территории Ленинского муниципального района  Волгоградской области Федерального закона от  8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
	По мере необходимости
	Отдел  образования,
МУ ЦБУО, образовательные учреждения.